Proc. Leg. nº 3946/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 188/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Aplauso as meninas que
participara do concurso Miss Teen.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                                        A Câmara Municipal de Valinhos, por intermédio de seus

Vereadores, vem por meio desta Moção de Aplauso, reconhecer e homenagear as

jovens participantes do concurso de Beleza Teen, que com muito empenho e

dedicação representaram nossa cidade de maneira exemplar.

Considerando:

                                         Pamela Sabrina Romero de Freitas, com apenas 14 anos,

é aluna da EMEB Profª Edna Aparecida Bampa da Fonseca. Desde cedo,

demonstrou paixão por desfilar e tirar fotos, iniciando na ginástica artística aos 7

anos. Em 2022, ingressou em uma agência e, em 2023, participou do Miss

Bonequinha Afro. Atualmente, Pamela ostenta o título de Miss Valinhos Teen Infantil

e está concorrendo no Miss São Paulo Teen Infantil, onde representa Valinhos com

grande orgulho.

                                            Raiany Cristina Vaz, de 12 anos, estudante do 7º ano na

Escola Maria Neiva Abdelmassih Justo, conquistou o título de 1ª Princesa Pre-Teen

de Valinhos. Determinada a seguir seus sonhos, Raiany fez cursos de passarela e

teatro, aprimorando suas habilidades e fortalecendo sua confiança em cada novo

desafio que enfrenta.

Proc. Leg. nº 3946/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

                                         Nicoly Damásio, com 13 anos, estuda no 7º ano da escola

Franco Montoro. Iniciou sua jornada artística como artista circense, conquistando

medalhas de ouro em diversas competições. Além disso, Nicoly dedica-se ao teatro,

ginástica e lira, e é a atual Miss Valinhos Pré-Teen 2024, representando nossa

cidade com paixão e compromisso.

                                         Agatha Gabriela Fonseca da Costa, de 8 anos, aluna do

Sesi Valinhos, iniciou sua carreira aos 5 anos e foi descoberta por Dilson Stein.

Ganhadora de uma bolsa de estudos na Casa de Dança Carlinhos de Jesus, Agatha

venceu o Miss Jaguariúna Mirim em 2023 e, em 2024, conquistou o título de Miss

Valinhos Infantil. Atualmente, ela busca parcerias para representar Valinhos no Miss

São Paulo Infantil.

Lorena Antonazzi, aos 8 anos, já possui uma trajetória

impressionante no mundo dos concursos de beleza. Desde muito jovem, demonstrou

interesse por fotografias, o que a levou a participar de seu primeiro comercial aos 2

anos. Aos 4 anos, seu talento foi reconhecido em uma seletiva do Miss São Paulo

no Shopping Valinhos, onde foi notada pela coordenadora Waleska Donati. Em

2019, Lorena conquistou o título de Miss Valinhos na categoria Mirim e, em 2022,

reconquistou o título. Em 2023, representou Valinhos no Miss São Paulo Teen

Infantil, e em 2024 foi coroada como Primeira Princesa Infantil de Valinhos,

assegurando sua participação no Miss São Paulo em novembro. Lorena é um

exemplo de determinação e amor por sua cidade.

Conclusão:

                                              Essas jovens representam com brilho a força, a

determinação e a beleza da juventude de Valinhos. Cada uma, com suas

particularidades e talentos, tem demonstrado um compromisso notável com seus

Proc. Leg. nº 3946/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

sonhos e com a representação de nossa cidade. Em reconhecimento a esse mérito,

a Câmara Municipal de Valinhos presta esta Moção de Aplauso às Misses Pamela
Sabrina Romero de Freitas, Raiany Cristina Vaz, Nicoly Damásio, Agatha
Gabriela Fonseca da Costa e Lorena Antonazzi.

                                               Que este reconhecimento sirva de incentivo para que

continuem trilhando seus caminhos com dedicação e que novos sonhos sejam

realizados, elevando o nome de Valinhos aos mais altos patamares.

Valinhos, 15 de agosto de 2024.

AUTORIA: TOLOI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7GR0T9C1W88HDT6A
		2024-09-09T10:18:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-09-09T10:27:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-09-09T10:31:08-0300

		2024-09-09T13:12:49-0300

		2024-09-09T13:32:30-0300

		2024-09-09T15:38:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-09-09T16:24:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-09-10T08:05:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-09-10T08:46:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-09-11T09:35:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-09-17T12:45:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-10-08T09:45:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura